ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện Quy

định tiêu chuẩn cơ sở vật chất

các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở, trung học phổ

thông và các trường phổ thông

có nhiều cấp học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Mường Tè, ngày              tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - KH,

Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường;

- Ban QLCTDAPT KT - XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 147/UBND-VX ngày 10/01/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và các trường

phổ thông có nhiều cấp học(1).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì triển khai, phổ biến nội dung

Quy định nêu trên đến các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện; chủ trì

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, xây dựng, đề xuất kế hoạch phát

triển cơ sở vật chất của đơn vị trường trực thuộc UBND huyện phù hợp theo tiêu

chuẩn quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, Kinh

tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý công trình dự án phát

triển KT - XH huyện, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị trường trực thuộc

UBND huyện căn cứ nội dung Quy định nêu trên thực hiện đề xuất chủ trương

đầu tư cơ sở vật chất cho các đơn vị trường học thuộc phạm vi quản lý của

UBND huyện, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt đảm bảo theo quy định; đối

với nội dung vượt thẩm quyền báo cáo UBND huyện để xem xét, giải quyết.

(1) Thông tư số 23/2024/TT-BGDĐT ngày 16/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định về tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày

26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-01-13T16:16:34+0700

		2025-01-13T17:20:02+0700

		2025-01-13T17:20:02+0700

		2025-01-13T17:20:02+0700